' %

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр—кг нм. В.И.Ленина, д, 10, тел./факс(8442) 38-08—89, Е—гпаіі: $5_Капс@уо!3$оиеі.ги
… ж … г .г ___—__—

от 03.11.2022 № 76/1091

Об установлении дополнительных мер социальной
поддержки отдельной категории граждан в виде
освобождения от платы родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных
организациях Волгограда, осуществляющих
образовательную деятельность

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», ` постановлением Администрации Волгоградской областиот 28 октября 2022 г. № 642-п «О выделении средств из резервного фондаАдминистрации Волгоградской области комитету образования, науки имолодежной политики Волгоградской области для предоставления иныхмежбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городскихокругов Волгоградской области», руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава
города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

,

1. Установить гражданам Российской Федерации, иностраннымграЖДанам и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территорииУкраины, территориях Донецкой Народной Республики, Луганской НароднойРеспублики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденнопокинувшим территорию Украины, территории Донецкой НароднойРеспублики, Луганской Народной Республики, Запорожской области иХерсонской области, прибывшим на территорию Волгоградской областипосле 18 февраля 2022 г., имеющим детей, осваивающих образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных организацияхВолгограда, осуществляющих образовательную деятельность, дополнительныемеры социальной поддержки в виде освобождения от платы родителей

_ (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающимиобразовательные программы дошкольного образования в муниципальныхорганизациях Волгограда, осуществляющих образовательную деятельность,(далее — дополнительныемеры социальной поддержки).

=
4 2

2. Порядок оказания дополнительных мер социальной поддержки

категории граждан, указанной в пункте 1 настоящего решения, определяется

администрацией Волгограда.
'

З. АдминистрацииВолгограда:
3.1. Определить Порядок оказания дополнительных мер социальной

поддержки категории граждан, указанной в пункте 1 настоящего решения, в

течение месяца со дня вступления в силу настоящего решения.

3.2. Опубликовать настоящее решение в офицйальных средствах

массовой информации в установленном порядке.
3.3. Осуществлять финансирование расходов, связанных с оказанием

дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных настоящим

решением, за счет средств бюджета Волгограда.
.

‚
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования, распространяет свое “действие на отношения, возникшие

с 18 февраля 2022 г. _

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Волгоградской городской ДумыКузнецова Г.Ю.

Исполняющий Полномочия Глава Волгограда

председателя Волгоградской

город76й
Ду ы

;

\

Д.А_.Дильман В.В.Марченко